

19 czerwca 2015



## Obradowała Komisja Strategii Rozwoju

Pod przewodnictwem Grzegorza Gałuszki obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W posiedzeniu uczestniczyli członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz skarbnik województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska.

Radni pozytywnie zaopiniowali przygotowane przez skarbnika województwa, **Marię Fidzińską-Dziurzyńską**, sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2014 r.

Komisja przyjęła informację na temat przebiegu zimowego utrzymania dróg wojewódzkich

na terenie województwa świętokrzyskiego w sezonie 2014/2015, którą przedstawił dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich **Damian Urbanowski**. Koszt łagodnej zimy w sezonie 2014/2015 wyniósł prawie 4 mln zł (dla porównania - w sezonie zimowym 2012/2013 było to prawie 7 mln zł, a w sezonie 2013/2014 - ponad 4 mln 360 tys. zł). Raport zwraca uwagę na fakt, że w ostatnich latach Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich przebudował i rozbudował wiele odcinków dróg, wraz z poszerzeniem jezdni i budową chodników, więc gdyby nadchodząca zima była ostrzejsza, to środki na zimowe utrzymanie na dotychczasowym poziomie byłyby niewystarczające.

**Andrzej Sztokfisz**, wicedyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego UMWS, poinformował radnych Komisji o stanie realizacji projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”. Do projektu realizowanego wspólnie z większością gmin i z powiatami województwa świętokrzyskiego na przestrzeni ostatnich dwóch lat zostały przyjęte nowe zadania następujących partnerów: Prokuratura Okręgowa w Kielcach, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Gmina Ożarów, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Kielcach, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. Projekt jest obecnie realizowany łącznie przez 112 Partnerów, w tym województwo świętokrzyskie, a jego koszt kwalifikowalny wynosi 44,8 mln zł. Założenia projektu odpowiadają zmianom wprowadzanym przez Ustawę o informatyzacji podmiotów realizujących zadania publiczne i umożliwią samorządom pełną realizację zadań wynikających z tej ustawy i w pełni odpowiadają kierunkom rozwoju e-administracji w Polsce i Europie. W związku z włączeniem w ostatnim czasie do projektu zadań nowych partnerów, w celu zabezpieczenia odpowiedniego czasu na przygotowanie i przeprowadzenie postępowań przetargowych na wybór wykonawców oraz na realizację poszczególnych zadań Instytucja Zarządzająca RPOWS wyraziła zgodę na przedłużenie jego realizacji do 30 września 2015 r. Radni Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniem ze stanu realizacji projektu „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej” oraz sprawozdaniem ze stanu realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej-województwo świętokrzyskie”, który powoli dobiega końca.

Radni Komisji przyjęli przedstawiony przez **Ewę Kapel-Śniowską**, wicedyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS, raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2014. Województwo ma 4 formalne dokumenty dotyczące współpracy międzyregionalnej, spośród których w 2014 r. najaktywniej rozwijała się współpraca w ramach umów z: Regionem Centralnej Finlandii, Obwodem Winnickim (Ukraina), Województwem Komarom-Esztergom (Węgry). Podtrzymując już funkcjonujące i nawiązując nowe kontakty międzynarodowe województwo uczestniczy w wymianie doświadczeń z zakresu efektywnego zarządzania

rozwojem regionalnym. Będąc aktywnym uczestnikiem wydarzeń międzynarodowych województwo promuje swoje walory gospodarcze i turystyczne. Sprzyja temu posiadanie stałego przedstawicielstwa w Brukseli oraz udział w międzynarodowych imprezach targowych i wystawienniczych. Elementem wzmacniającym więzi i wymianę informacji z partnerami zagranicznymi była w roku 2014 funkcjonująca w ramach Oddziału Współpracy Zagranicznej internetowa Świętokrzyska Platforma Współpracy Zagranicznej.

Ponadto w roku 2014 roku marszałek województwa świętokrzyskiego był koordynatorem działań wspólnych Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Do najważniejszych działań Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w roku 2014 roku należały: koordynacja, nadzór i wykonawstwo operacyjne wszystkich działań wspólnych DPW (ok. 40 głównych wydarzeń, działań, procesów), strategiczne rozszerzenie działalności BRWŚ poza terytorium Belgii na: Luksemburg, Irlandię (2-3 wydarzenia pro gospodarcze w 2015), Włochy (zdobycie środków z DPW na WORLD EXPO w Mediolanie), Holandię (2015) i Francję (trwają prace dot. możliwości działań kierunkowych), wprowadzenie po raz pierwszy od 5 lat do Planu Działań DPW dużej ilości działań pro gospodarczych finansowanych z wspólnej puli DPW, nie zaś z budżetu województwa.

Informację na temat stanu realizacji w 2014 roku Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 przedstawił **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ. – Jesteśmy na ostatniej prostej, powoli będzie następować zamykanie tego programu – podkreślił dyrektor Orawiec. Województwo świętokrzyskie pod względem kontraktacji oraz certyfikacji środków alokowanych w ramach RPOWŚ 2007-2013 (do końca 2011 roku), znalazło się na ósmym miejscu wśród wszystkich polskich regionów. W związku z powyższym pierwotna alokacja w wysokości 725 807 266 euro została powiększona w sumie o dodatkowe 43 720 748 euro. Łącznie podpisano 1 289 umowy na całkowitą kwotę dofinansowania z EFRR 739 149 220,43 euro. Na koniec 2014 roku wartość podpisanych umów wyczerpuje 96,72 % alokacji przeznaczonej na lata 2007-2013. Do końca 2014 roku złożono 9 037 wniosków o płatność, w których beneficjenci wykazali wydatki na kwotę ogółem 1 253 085 245,08 euro. Na rzecz beneficjentów od uruchomienia Programu przekazano 689 820 007,13 euro.

Komisja zapoznała się również z informacją przedstawioną przez **Romana Dziedzica**, dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego, na temat zasad gospodarowania nieruchomościami województwa świętokrzyskiego. Dysponuje ono na mocy różnych tytułów 9 848 działkami ewidencyjnymi o łącznej powierzchni 994,4379 ha.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa

świętokrzyskiego: Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn. „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Głównym celem tego pilotażowego projektu jest wzmocnienie oferty edukacyjnej i podniesienie oferty kształcenia z zakresu tematycznego Odnawialnych Źródeł Energii w 5 szkołach zawodowych woj. świętokrzyskiego, poprzez przeszkolenie 10 nauczycieli i 180 uczniów szkół zawodowych.

Na koniec posiedzenia Komisja przyjęła wniosek skierowany do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie dokapitalizowania instytucji pożyczkowych i poręczeniowych, realizujących zadania RPO 2007-2013, jako narzędzi potrzebnych do dalszego rozwoju gospodarczego województwa świętokrzyskiego – poprzez przekazanie im środków finansowych z perspektywy 2007-2013 na zwiększenie ich kapitału własnego, w drodze podpisania umów dotacji. Zdaniem Komisji, takie rozwiązanie daje możliwość maksymalnego wykorzystania środków przewidzianych na instrumenty zwrotne i może znacząco wpłynąć na zmniejszenie barier w dostępie do zewnętrznego finansowania przedsięwzięć dla działających w regionie przedsiębiorców. Zdaniem Komisji Strategii Rozwoju dotychczasowe działania funduszy pożyczkowych i poręczeniowych są efektywne i przyczyniają się do rozwoju przedsiębiorczości w regionie. Do tej pory ze zwrotnych instrumentów finansowych skorzystało ponad 1200 firm sektora mśp; powstało ok. 600 nowych miejsc pracy.





